Nº 073/2024.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LT-
DA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a partir de 05/08/2025 a 05/08/2026.
VALOR TOTAL: R$ 19.203,95 (dezenove mil duzentos e três reais e
noventa e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e na Cláusula
Oitava da Ata.
PROCESSO Nº SEI-080001/029402/2023.

Id: 2667368

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

Aquisição de Insumos para o Serviço de Hemodinâmica - TAVI,
(ENDOPROTESE (STENT); INTRODUTOR CATETER - Lote: 3 (itens:
4 e 5), das Unidades de Saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1
(um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no
PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: De R$ 948.000,00 (novecentos
e quarenta e oito mil reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133,
de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezem-
bro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do ins-
trumento convocatório. Parecer nº 478/2025/FS/DIRJUR/GERCPA

(Doc.

[...]

Aquisição de Insumos para o
Serviço de Hemodinâmica - TAVI, (FIO GUIA) - Lote: 4 (item: 6), das
Unidades de Saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a
contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. VA -
LOR TOTAL REGISTRADO: De R$ 104.976,00 (cento e quatro mil
novecentos e setenta e seis reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº
14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de
dezembro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do
instrumento convocatório. Parecer nº 478/2025/FS/DIRJUR/GERCPA
(Doc. SEI nº 93620126) e Autorização do Ordenador de Despesa

[...]

para o Serviço de Hemodinâmica - TAVI, (SISTEMA FECHAMENTO
VASCULAR) - Lote: 6 (item: 8), das Unidades de saúde sob gestão
da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequen-
te à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: De
R$ 372.294,72 (trezentos e setenta e dois mil duzentos e noventa e
quatro reais e setenta e dois centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal
nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13
de dezembro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e
do instrumento convocatório. Parecer nº 478/2025/FS/DIRJUR/GERC-

[...]

TERIANA, IMUNOCROMATOGRÁFICO - Item 1), itens vitais para a
manutenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades
de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do
1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. Valor Total Re-
gistrado de R$ 68.299,80 (sessenta e oito mil duzentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133,
de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezem-
bro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do ins-
trumento convocatório. Parecer nº 482/2025/FS/DIRJUR (Doc.

[...]

Queimados, Tijuca, Jacarepaguá, Mesquita, Itaboraí, Niterói, Valença e
Pronto-Socorro Geral Dr. Hamilton Agostinho Vieira de Castro (SEAP -
HA). VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à

data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: De R$
155.912,40 (cento e cinquenta e cinco mil novecentos e doze reais e
quarenta centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de

abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de
2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento
convocatório. Parecer nº 1632/2024 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.